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Sejm – na mocy uchwały – ustanawia 11 lipca Narodowym Dniem
Pamięci  Ofiar  Ludobójstwa  dokonanego  przez  ukraińskich
nacjonalistów na obywatelach II RP.

Ofiary zbrodni popełnionych w latach 1940. przez ukraińskich
nacjonalistów nie zostały w sposób należyty upamiętnione, a
masowe mordy nie zostały nazwane mianem ludobójstwa — takie
stwierdzenie  znajduje  się  w  uchwale  dotyczącej  Rzezi
Wołyńskiej,  którą  w  piątek  przyjął  Sejm  RP.

Za przyjęciem uchwały zagłosowało 432 posłów, nikt nie był
przeciw, 10 osób wstrzymało się od głosu. Przed głosowaniem
poseł sprawozdawca Michał Dworczyk (PiS) podkreślał, że Polacy
na Kresach padli ofiarą zbrodni ludobójstwa dokonanego przez
ukraińskich  nacjonalistów.  Jak  dodał,  uchwała  wskazuje  na
ukraińskich  nacjonalistów  jako  odpowiedzialnych  za
ludobójstwo.

Sejm — na mocy uchwały — ustanawia 11 lipca Narodowym Dniem
Pamięci  Ofiar  Ludobójstwa  dokonanego  przez  ukraińskich
nacjonalistów na obywatelach II RP, informuje PAP. Sejm oddaje
w  niej  hołd  „wszystkim  obywatelom  II  Rzeczypospolitej
bestialsko pomordowanym przez ukraińskich nacjonalistów”.

„W  wyniku  popełnionego  w  latach  1943-1945  ludobójstwa
zamordowanych  zostało  ponad  sto  tysięcy  obywateli  II
Rzeczypospolitej, głównie chłopów. Ich dokładna liczba do dziś
nie jest znana, a wielu z nich wciąż nie doczekało się godnego
pochówku  i  upamiętnienia”  —  na  m.in.  takie  sformułowanie
zgodzili się posłowie.

„Ofiary zbrodni popełnionych w latach 40. przez ukraińskich
nacjonalistów  do  tej  pory  nie  zostały  w  sposób  należyty
upamiętnione, a masowe mordy nie zostały nazwane — zgodnie z
prawdą  historyczną  —  mianem  ludobójstwa”  —  brzmi  przyjęta
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przez posłów uchwała.

W uchwale jest też fragment dot. akcji odwetowych, których
dokonywali  Polacy.  „Przypominając  zbrodnie  ukraińskich
nacjonalistów,  nie  można  przemilczeć  ani  relatywizować
polskich akcji odwetowych na ukraińskie wnioski, w których
wyniku także ginęła ludność cywilna” — brzmi fragment uchwały.

Sejm  wzywa  do  ustalenia  miejsc  zbrodni  i  ich  oznaczenia,
zapewnienia godnego pochówku wszystkim odnalezionym ofiarom,
oddania  należnej  czci  i  szacunku  niewinnie  zamęczonym  i
pomordowanym, sporządzenia pełnych list ofiar.

Sejm RP apeluje o „kontynuację dzieła pojednania i dialogu
rozpoczętego  przez  przywódców  politycznych  i  duchownych,
wspieranie współpracy historyków, w tym rozszerzenie dostępu
do  archiwów  państwowych,  wzmocnienie  współpracy  władz
Rzeczypospolitej i Ukrainy w najważniejszych dla przyszłości
obu narodów sprawach”.

W uchwale Sejm RP wyraża też „solidarność z Ukrainą walczącą z
zewnętrzną agresją o zachowanie integralności terytorialnej”.
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